
 

 

C O M U N E  D I  F O S S O M B R O N E 

(Provincia di Pesaro e Urbino) 
 

 

 

SETTORE II – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 218      DEL 11-11-2021 
 

Oggetto: CUP: I57H19000160004 - CUI: L00223590415202100007 - INTERVENTI DI 

RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - 

LATO DESTRO - DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

VISTO il provvedimento Sindacale n. 62 del 25.10.2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di posizione organizzativa e di responsabilità del Settore II “Servizi Tecnici” al 

sottoscritto Luca Spineto con decorrenza 16.05.2021; 

 

VISTA la propria competenza a determinare ai sensi e per gli effetti dell'art.107 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.200 del 26.10.2010; 

 

---o--- 

VISTO che: 

- con atto del Consiglio Comunale n.11 in data 22.04.2021 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021-2023; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 22.04.2021 è stato aggiornato il 

documento Unico di Programmazione 2021/2023, sulla base dei contenuti relativi al 

Documento di Economia e di Finanza, della legge di bilancio 2021 (n. 178 del 30.12.2020) 

nonché del contesto di riferimento (condizioni esterne ed interne all’ente), contenente le linee 

strategiche ed operative per la programmazione finanziaria e gestionale 2021/2023; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 22.06.2021 sono state apportate 

variazioni al Bilancio di Previsione 2021/2023, con aumento di finanziamento di opere 

pubbliche, tra cui è ricompreso il progetto denominato: INTERVENTI DI RECUPERO 

URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - LATO DESTRO - importo 

complessivo di €.300.000,00, finanziato con avanzo di amministrazione;   

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 27.10.2021 con la quale è stato 

aggiornato il PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE e tra quelle 

aggiunte è stata inserito l’INTERVENTI DI RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI 

DELLA RESISTENZA - LATO DESTRO che prevede un importo complessivo di Q.E. pari a 

€.300.000,00; 

 

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 2 

DATO ATTO che l'importo di €.300.000,00 è previsto nel Bilancio di previsione esercizio 

anno 2021 come segue: 

spesa 
codice di bilancio: capitolo: oggetto: importo: 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI (IMPIEGO AVANZO 

DI AMMINISTRAZIONE: parte destinata) 

€.300.000,00 

TOTALE   €.300.000,00 

 

---o--- 

DATO ATTO che: 

- con Determinazione n.247 del 29.11.2019 è stato affidato dell’incarico di supporto tecnico-

amministrativo ai Responsabili Unici del Procedimento, il cui importo è compreso nel quadro 

economico nella voce delle Spese tecniche  per un importo totale di €.2.537,94 (compresi 

oneri previdenziali e IVA di legge), rilevando inoltre che il CUP attribuito nella citata 

Determinazione n. 247 è stato riportato erroneamente come I57H19002080004, mentre viene 

confermato anche per detta Determinazione n. 247 il CUP della presente determinazione, 

I57H19000160004 e il cui codice CIG è ZCE2ADD42D; 

- con la determinazione di questo SETTORE II n.275 del 20.12.2019 con la quale si conferiva 

incarico professionale agli architetti: ROMANO PELLEI, con studio in Macerata - MC in via 

Tano Bruno, 48, C.F.: PLLRMN36M12A462G - P.IVA: 01221360439, iscritto all’Ordine 

degli Architetti della Provincia di Macerata al n.9, e LEANDRO ROMAGNOLI, con studio 

in Fossombrone - PU in via La Peia, 43 C.F.: RMGLDR55A30D749I - P.IVA: 01095120414, 

iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Pesaro al n.164 - per la 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, LA DIREZIONE DEI LAVORI E 

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE - CIG: 

ZB22B4FEEE; 

- in data 02.11.2020 è stato depositato il PROGETTO ESECUTIVO redatto dai tecnici 

incaricati, l’Arch. ROMANO PELLEI e l’Arch. LEANDRO ROMAGNOLI, in conformità 

alle disposizioni vigenti in materia, ed in particolare all’art.26 del D.Lgs. 50/2016; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n.140 del 14.09.2021 è stato APPROVATO il 

PROGETTO ESECUTIVO delle opere in argomento; 

- ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. 50/2016, per il progetto Esecutivo riguardante l’intervento di 

cui all’oggetto è stato redatto dall’Arch. LUCA SPINETO apposito verbale di VERIFICA E 

VALIDAZIONE in data 08.09.2021; 

 

VISTO il QUADRO ECONOMICO GENERALE contenuto nella documentazione trasmessa 

che può essere così riportato e meglio precisato: 
 QUADRO ECONOMICO GENERALE   

A LAVORI   

A.1 Oneri Sicurezza inclusi nei prezzi € 4.451,28  

A.2 Oneri sicurezza speciali € 3.987,34  

B LAVORI A CORPO € 900,00  

C TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO  € 222.372,12  

 TOTALE LAVORI APPALTO (A.2+B+C)  € 227.259,46 

    

D SOMME A DISPOSIZIONE   

D.1 Iva lavori (10% di e) € 22.725,95  

D.2 Spese tecniche DL e CSE € 19.690,00  

D.3 Spese per supporto RUP (det.247/2019) € 2.500,00  

D.4 Oneri previdenziali + Iva spese tecniche (4% + 22% di g) € 5.964,67  

D.5 Incentivo art.113 D.Lgs. 50/2016 € 3.977,04  

D.6 C.U.C. Fano € 568,15  

D.7 I.R.A.P. sull'incentivo art.113 D.Lgs. 50/2016 € 200,00  

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 3 

D.8 Pagamento gara A.N.A.C. € 225,00  

D.9 Spostamento reti ENEL Iva compresa € 9.902,39  

D.10 Incarichi Commissari Esaminatori C.U.C. Fano - ogni onere compreso € 2.000,00  

D.11 Lavori in economia imprevisti ed arrotondamenti (IVA compresa) € 4.987,34  

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (da D.1 a D.10)  € 72.740,54 
 TOTALE PROGETTO  € 300.000,00 

 

---o--- 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art.51 del D.Lgs. 50/2016 non è possibile suddividere in 

lotti funzionali l'appalto dell'intervento in oggetto, in quanto la tipologia strutturale, 

impiantistica e funzionale dell'edificio sono strettamente interconnesse e continue, pertanto la 

suddivisione in lotti potrebbe comportare una dilatazione e possibili ritardi nell'esecuzione 

delle lavorazioni e della spesa e non risultare economicamente conveniente. Pertanto, ai sensi 

dell’art.35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il valore complessivo dell’appalto è a base 

d'asta pari a €.182.657,91 oltre IVA, comprensivo di Oneri per la sicurezza inclusi;  

 

PRESO ATTO della Legge 11.09.2020, n.120 di Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicata sulla G.U. n. 228 del 14 

settembre 2020 e del DECRETO-LEGGE 31.05.2021, n. 77;  

 

CONSIDERATO che l’art.1 del D.L. n.76/2020, come convertito nella L.120/20, introduce 

un regime parzialmente e temporaneamente derogatorio rispetto a quello dettato dall’art.36 

del D.Lgs. 50/2016 in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, al fine di 

incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture in questo periodo di 

pandemia da COVID_19;  

 

CONSIDERATO altresì che non è escluso il ricorso alle procedure ordinarie laddove, con 

adeguata motivazione, si dimostri il rispetto del principio del non aggravio del procedimento e 

che in tal senso si è espressa anche ANAC nel documento “Esame e commento degli articoli 

del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” in tema di contratti pubblici, trasparenza e anticorruzione” del 04.08.2020 nonché il 

MIT con parere n.735/2000;  

 

RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori in argomento mediante procedura aperta 

ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016, motivando tale scelta, anziché quella dell’adozione di 

procedure semplificate introdotte dal D.L. n.76 del 16.07.2020 come convertito con Legge 

n.120/2020, con l’esigenza di garantire il massimo confronto concorrenziale per il presente 

appalto nonché la piena applicabilità degli ulteriori principi di cui al comma 1 dell’art.30 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con la riduzione dei termini occorrenti per l’espletamento della 

procedura di gara con il ricorso all’applicazione dell’inversione procedimentale di cui 

all’art.133, comma 8 del Codice;  

 

RITENUTO altresì di prevedere il ricorso al subappalto nel rispetto di quanto previsto 

dall’ordinamento giuridico, fermo restando che le attività oggetto dell’appalto devono essere 

eseguite in proprio dall’aggiudicatario e la quota di subappalto non deve essere tale da 

tradursi in una sostanziale elusione del divieto di cessione del contratto;  

 

DATO ATTO:  

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 4 

- che per la procedura in oggetto il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dal Sistema 

Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG) dell’ANAC verrà acquisito dalla C.U.C. 

del Comune di Fano e poi trasferito secondo le procedure informatiche ANAC al Comune di 

Fossombrone, al fine di non incorrere nella decadenza del CIG per effetto della delibera 

ANAC n. 1/2017 la quale prevede che i CIG non perfezionati saranno cancellati 

automaticamente dal sistema decorsi 90 giorni dalla relativa data di creazione;  

- CUP: I57H19000160004  

- CUI: L00223590415202100007;  

 

RICHIAMATI l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e il comma 2 dell’art.32 del 

D.Lgs. 50/2016 che dispongono, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

---o--- 

ATTESO che:  

- il fine che si intende perseguire con la stipula del contratto è: la realizzazione di lavori di 

INTERVENTI DI RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - 

LATO DESTRO;  

- l'oggetto del contratto è l'affidamento e la realizzazione dei lavori per la realizzazione delle 

previsioni progettuali stimate negli elaborati grafici e contabili relativi ai lavori di  

INTERVENTI DI RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - 

LATO DESTRO;  

- la procedura di scelta del contraente che si intende utilizzare è la procedura di gara aperta ai 

sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con le semplificazioni introdotte dalla Legge 120/2020;  

- ai sensi dell'art.84 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i soggetti esecutori provano il possesso dei 

requisiti di qualificazione di cui all'art.83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante attestazione da 

parte degli appositi organismi di diritto privato autorizzati dall'ANAC;  

- l'esecutore dei lavori come da Capitolato Speciale di Appalto dovrà essere qualificato per la 

categoria dei lavori classificati in OG3 (79%) strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee 

tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari e 

OS26 (21%) Pavimentazioni e sovrastrutture speciali;  

- la modalità di aggiudicazione dell’appalto è il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016, suddividendo il punteggio massimo da 

attribuire per la valutazione delle offerte di punti 100 come segue: offerta tecnica max punti 

70, offerta economica - temporale max punti 30;  

- le clausole essenziali dell’appalto sono contenute nel Capitolato Speciale e nell’annesso 

documento relativo ai criteri di aggiudicazione (Allegato A) che si approva con il presente 

atto;  

- la forma del contratto sarà la forma pubblica amministrativa, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

- la durata del contratto sarà quella prevista dal Capitolato Speciale d'Appalto;  

- a seguito del presente documento, il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. LUCA 

SPINETO, provvederà a interagire con la Centrale Unica di Committenza per tutti gli 

adempimenti relativi alla gara d'appalto dell'intervento in oggetto;  

 

---o--- 

STABILITO:  

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 5 

- di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, ferma la disciplina 

di cui all’art.95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016;  

- di riservarsi la facoltà di non aggiudicare la gara qualora nessuna delle offerte risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contatto ai sensi dell’art. 95 comma 12 del 

D.Lgs. 50/2016;  

- nel caso di due o più offerte uguali si procederà ai sensi dell'art.77 del regio decreto n.827 

del 1924;  

 

DATO ATTO che pertanto, per l’espletamento delle procedure di gara ci si avvarrà della 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C) del Comune di Fano, con il quale questo Ente è 

convenzionato;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.3 del Regolamento uffici e servizi relativo 

all'organizzazione della Centrale Unica di Committenza Fano, spetta al Comune aderente 

l’adozione della determina a contrattare affinché la C.U.C. possa procedere alla gestione della 

procedura di gara e alla redazione degli atti di gara; 

 

RITENUTO, di conseguenza di dover conferire alla C.U.C. l'adozione del provvedimento di 

indizione della gara ed approvazione dell'avviso di manifestazione di interesse, della lettera di 

invito e relativa modulistica; 

DARE ATTO, che ai sensi dell'art. 7 della Convenzione istitutiva della C.U.C. Fano è 

riconosciuto il compenso di €.568,15;  

 

---o--- 

VISTI:  

- il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

- l’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/11 relativo al “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria”;  

- l’art.183 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

- D.Lgs. 76/2020 modificato e convertito nella Legge 11.09.2020, n.120 come modificato 

DECRETO-LEGGE 31.05.2021, n.77. 

 

 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

 

2. DI DARE ATTO, con procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016, sotto 

soglia comunitaria, sarà indetta gara per l’affidamento dei lavori di INTERVENTI DI 

RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - LATO DESTRO, 

per un importo a base d'asta pari a €.227.259,46 + iva 10% e che il quadro economico 

complessivo è così ripartito: 
 QUADRO ECONOMICO GENERALE   

A LAVORI   

A.1 Oneri Sicurezza inclusi nei prezzi € 4.451,28  

A.2 Oneri sicurezza speciali € 3.987,34  

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 6 

B LAVORI A CORPO € 900,00  

C TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO  € 222.372,12  

 TOTALE LAVORI APPALTO (A.2+B+C)  € 227.259,46 

    

D SOMME A DISPOSIZIONE   

D.1 Iva lavori (10% di e) € 22.725,95  

D.2 Spese tecniche DL e CSE € 19.690,00  

D.3 Spese per supporto RUP (det.247/2019) € 2.500,00  

D.4 Oneri previdenziali + Iva spese tecniche (4% + 22% di g) € 5.964,67  

D.5 Incentivo art.113 D.Lgs. 50/2016 € 3.977,04  

D.6 C.U.C. Fano € 568,15  

D.7 I.R.A.P. sull'incentivo art.113 D.Lgs. 50/2016 € 200,00  

D.8 Pagamento gara A.N.A.C. € 225,00  

D.9 Spostamento reti ENEL Iva compresa € 9.902,39  

D.10 Incarichi Commissari Esaminatori C.U.C. Fano - ogni onere compreso € 2.000,00  

D.11 Lavori in economia imprevisti ed arrotondamenti (IVA compresa) € 4.987,34  

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (da D.1 a D.10)  € 72.740,54 
 TOTALE PROGETTO  € 300.000,00 

 

3. DI STABILIRE CHE:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione delle INTERVENTI DI 

RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - LATO DESTRO; 

- l'oggetto del contratto è l'affidamento e la realizzazione dei lavori per la realizzazione delle 

previsioni progettuali stimate negli elaborati grafici e contabili relativi al progetto;  

- la procedura di scelta del contraente che si intende utilizzare è la procedura di gara aperta ai 

sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con le semplificazioni introdotte dalla Legge 120/2020;  

- ai sensi dell'art.84 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i soggetti esecutori provano il possesso dei 

requisiti di qualificazione di cui all'art.83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante attestazione da 

parte degli appositi organismi di diritto privato autorizzati dall'ANAC;  

- l'esecutore dei lavori come da Capitolato Speciale di Appalto dovrà essere qualificato per la 

categoria dei lavori classificati in: OG3 (79%) strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 

linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari 

e OS26 (21%) Pavimentazioni e sovrastrutture speciali;  

- la modalità di aggiudicazione dell’appalto, è il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016, suddividendo il punteggio massimo da 

attribuire per la valutazione delle offerte di punti 100 come segue: offerta tecnica max punti 

70, offerta economica temporale max punti 30;  

- le clausole essenziali dell’appalto sono contenute nel Capitolato Speciale e nell’annesso 

documento relativo ai criteri di aggiudicazione (Allegato A) che si approva con il presente 

atto;  

- la forma del contratto sarà la forma pubblica amministrativa, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

- la durata del contratto sarà quella prevista dal Capitolato Speciale d'Appalto;  

- di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, ferma la disciplina 

di cui all’art.95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016;  

- di riservarsi la facoltà di non aggiudicare la gara qualora nessuna delle offerte risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contatto ai sensi dell’art.95 comma 12 del 

D.Lgs. 50/2016; 

- a seguito del presente documento, il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. LUCA 

SPINETO, provvederà a interagire con la Centrale Unica di Committenza (C.U.C) del 

Comune di Fano per tutti gli adempimenti relativi alla gara d'appalto dell'intervento in 

oggetto; 

 

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 7 

4. DI APPROVARE quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: i 

criteri per la valutazione delle offerte (Allegato A); 

 

5. DI PRENOTARE la somma di €.249.985,41 (importo dei lavori iva compresa), da 

perfezionare a seguito dell'aggiudicazione definitiva, per l’affidamento delle INTERVENTI 

DI RECUPERO URBANO DI VIALE MARTIRI DELLA RESISTENZA - LATO DESTRO 

come segue:  
codice di bilancio: capitolo: oggetto: importo: Impegno 

provvisorio n.: 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

STRADE COMUNALI (IMPIEGO 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: 

parte destinata) 

€.249.985,41 20 

 

6.  DI AFFIDARE l’espletamento delle procedure di gara alla Centrale Unica di 

Committenza (C.U.C) del Comune di Fano, con il quale questo Ente è convenzionato;  

 

7. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa di €.568,15 in favore della C.U.C. del 

Comune di Fano, come segue: 

codice: capitolo P.E.G.: importo: 
tipologia di spesa 

ricorrente: 

scadenza 

obbligazione 
esercizio: 

Impegno 

provvisorio n. 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 €.568,15 NO 2021 23 

 

8. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa di €.225,00 in favore della C.U.C. del 

Comune di Fano, quale Tassa gara da erogare a A.N.A.C. - in attuazione dell’art.1, commi 65 

e 67, della Legge 23.12.2005, n.266 - come segue: 

codice: capitolo P.E.G.: importo: 
tipologia di spesa 

ricorrente: 

scadenza 

obbligazione 
esercizio: 

Impegno 

provvisorio n.: 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 €.225,00 NO 2021 24 

 

9. DI PRENOTARE le rimanenti somme del quadro economico pari a complessivi 

€.21.066,77 come segue: 

codice: capitolo P.E.G.: importo: 
tipologia di spesa 

ricorrente: 

scadenza 

obbligazione 

esercizio: 

Impegno 

provvisorio n.: 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 € 4.177,04 NO 2021 22 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 € 9.902,39 NO 2021 25 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 € 2.000,00 NO 2021 26 

10.05-2.02.01.09.012 9712/42 € 4.987,34 NO 2021 27 

  € 21.066,77    

 

10. DI DARE ATTO che l'esigibilità della prestazione è prevista per l'annualità 2021;  

 

11. DI DISPORRE che il presente provvedimento, il Capitolato Speciale d’Appalto, i criteri 

per la valutazione delle offerte e la documentazione tecnica occorrente per la predisposizione 

dei documenti di gara siano trasmessi alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) del 

Comune di Fano per i successivi adempimenti di propria competenza;  

 

12. DI DEMANDARE alla C.U.C. di Fano di apportare alla documentazione di gara 

eventuali modifiche di natura procedimentale che si rendessero necessarie, in conformità alle 

vigenti disposizioni di legge;  

 

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021



 

Determinazione SETTORE II - SERVIZI TECNICI n.218 del 11-11-2021 COMUNE DI FOSSOMBRONE 

 

Pag. 8 

13. DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la 

regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa sulla presente determinazione;  

 

14. DI DARE ATTO che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli 

obiettivi programmatori dell’Amministrazione Comunale, nonché ai dettati di cui all’art.23 

comma 7 e 8 del D.Lgs. 50/2016; 

 

15. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del 

SETTORE II - Servizio Lavori Pubblici - Arch. LUCA SPINETO; 

 

16. DI DARE ATTO che gli adempimenti e le procedure inerenti l’attribuzione delle somme per 

incentivi di cui all’art.113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e annessi, sono gestite con separati 

provvedimenti; 

 

17. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 la presente 

spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;  

 

18. DI TRASMETTERE la presente determinazione:  

- “Servizio Ragioneria e Tributi” per l’espressione del parere in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore; 

- alla C.U.C. di Fano. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II  
 Arch. Luca Spineto 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 e art. 147-bis comma 1, D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267) 

       

     Registrato Impegno di spesa n.  

 

Fossombrone, lì            

 

                                                                                                     Il Responsabile 

                                                                               Settore V – Servizio Ragioneria e Tributi 

                                                                                          (Rag. Maria Rita Vandini) 

 

 

 

Comune di Fossombrone Prot. N° 0027087 del 11-11-2021


